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سیر صعودي ممنوع الخروج ها در حکومت «شي»
 ســازمان های حقوق بشــری می گویند دولت شــی جین پینگ هم زمان بــا تبلیغ برای 
ســرمایه گذاری خارجی، ده ها هزار چینی و خارجی را در ســال های اخیر ممنوع الخروج 
کرده اســت. رویترز به نقل از گروه حقوقی «سیفگارد دیفندرز» می گوید که پکن برخلاف 
وعده ها مبنی بر حمایت از سرمایه گذاری خارجی پس از دوره سه ساله کرونا، سیاست های 
امنیتی «ممنوع الخروجی» شــهروندان چینی و غیرچینی را گسترش داده است. این گروه 
حقوق بشری می گوید از سال ۲۰۱۲، هم زمان با به قدرت رسیدن شی جین پینگ، شرایط خروج 
از چین بسیار پیچیده تر از پیش شده است. به گفته «سیفگارد دیفندرز» در ۱۱ سال گذشته 
ده ها هزار نفر به واسطه دســتورالعمل های سختگیرانه نتوانسته اند از چین خارج شوند. 
در پاره ای از موارد دولت چین هیچ اهتمامی به قانون های مندرج این کشــور هم نداشته 
اســت. یکی از مدیران این گروه حقوقی و مسئول گزارش های حقوق بشری در چین اعلام 
کرد که از سال ۲۰۱۸ تا امروز دولت شی جین پینگ بیش از پنج ماده قانونی جدید را برای 
محدود کردن سفر چینی و غیرچینی ها به خارج از کشور اجرائی کرده است. در حال حاضر 
۱۵ ماده قانونی برای ممانعت از سفر شهروندان به خارج وجود دارد. «سیفگارد دیفندرز» 

می گوید در طول چهار سال گذشته، بیش از ده ها هزار نفر در چین ممنوع الخروج شده اند. 
در گزارش این سازمان مردم نهاد آمده که بین سال های ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۹، ۲۹ نفر از شهروندان 
اهل ایالات متحده و ۴۴ کانادایی مقیم چین ممنوع الخروج شده اند. تشدید قوانین منتسب 
به ممنوع الخروجی افراد، در حالی اســت که پکن قصد دارد نشــان دهد پس از سه سال 
همه گیری کووید و پیامدهای ناشی از آن، درهای چین را به روی سرمایه گذاری های خارجی 
باز کرده است. البته هم زمان، پکن هفته گذشته یک ماده جدید به «قانون ضد جاسوسی» 
این کشــور افزود؛ ماده ای قانونی که در آن از این پس هر شــهروند چینی یا خارجی مقیم 
این کشــور که متهم به جاسوســی اســت، پیش از محاکمه و زندان به صــورت خودکار 
«ممنوع الخروج» می شود. مقام های حکومت کمونیستی چین هیچ گاه تعداد افراد خارجی 
و شهروندان چینی ممنوع الخروج شده را ذکر نکرده اند. رویترز ادعا می کند یکی از افرادی 
که به تازگی ممنوع الخروج شده، مدیر ســنگاپوری شرکت آمریکایی «مینتس» باشد. این 
شرکت در اواخر ماه گذشته میلادی اعلام کرد که نیروهای امنیتی چین به «نمایندگی آنها 
در شانگهای رفته و پنج کارمند محلی را بازداشت کرده است». وزارت خارجه چین بعدها 

در پاسخ به بیانیه شرکت آمریکایی گفت که «مینتس مظنون به تجارت غیرقانونی است». 
لستر راس، وکیلی که ســال ها در چین به پرونده های شهروندان ممنوع الخروج رسیدگی 
کرده، به رویترز گفت که به دلیل افزایش تنش ها بین ایالات متحده و چین، احتمالا موارد 
ممنوع الخروج ها در ماه های آینده افزایش چشــمگیری پیدا خواهند کرد. این حقوق دان 
به خبرگزاری رویترز گفت شــاهد افزایش نگرانی شرکت های خارجی و به ویژه آمریکایی 
حاضر در چین نســبت به موارد متعدد ممنوع الخروجی مدیران و کارمندان است. یورگ 
ووتکــه، رئیس اتاق بازرگانی اتحادیه اروپا در چین، هم بــه رویترز اعلام کرد که «افزایش 
موارد ممنوع الخروجی باعث کاهش اعتماد شرکت های خارجی برای سرمایه گذاری و کار 
در چین می شــود». او تأکید کرد که «چین نمی تواند شــبانه روز برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی تلاش و هم زمان بسیاری از شــهروندان چینی و خارجی را ممنوع الخروج کند». 
به گفته ووتکه این سیاست یک بام و دو هوای پکن کار نخواهد کرد. تحلیلگران می گویند 
که از سال ۲۰۱۲، سیاســت های شی جین پینگ همواره در راستای تشدید تدابیر امنیتی در 
چین بوده و افزایش آمار شهروندان ممنوع الخروج شده نیز در همین راستاست. شیانگ لی، 

فعال حقوق بشری که در سال ۲۰۱۷ به آمریکا پناهنده شده است، می گوید: «مقامات چینی 
می توانند به هر دلیلی شما را از خروج از کشور منع کنند». شیانگ لی پیش از سفر به ایالات 
متحده به مدت دو ســال در چین ممنوع الخــروج بود. او به رویترز گفت: «چین حاکمیت 
قانون ندارد. این قانون تنها در خدمت اهداف حزب کمونیست است». گزارش گروه حقوقی 
سیفگارد دیفندرز با استناد به مدارک دستگاه های قضائی چین، نشان می دهد که ۳۴ هزار 
نفر بین ســال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸، به دلیل بدهکاری ممنوع الخروج شــده اند که نسبت به 
مدت مشابه در سه سال قبل از آن، افزایشی ۵۵ درصدی نشان می دهد. برخی تحلیلگران 
می گویند افزایش آمار شهروندان ممنوع الخروج در چین نشان دهنده تدابیر امنیتی شدیدتر 
در دوره ریاســت جمهوری شی جین پینگ است. شیانگ لی، یک فعال حقوق مدنی چینی 
که قبل از فرار از چین و پناهندگی به ایالات متحده در سال ۲۰۱۷، دو سال ممنوع الخروج 
بود، به رویترز می گوید: «مقام های چینی می توانند به هر دلیلی شــما را از خروج از کشور 
منع کنند». به گفته لی، «چین حاکمیت قانون ندارد. این قانون تنها برای خدمت به اهداف 

حزب کمونیست استفاده می شود».

چهارشنبه
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ادامه از صفحه اول

 بیم و امیدهای کار 
مطبوعاتی

حق کســب خبر با محدودیت های بیشــتری 
روبــه رو شــده اســت. روزنامه نــگاران کمتر به 
اطلاعات مدنظرشان دسترســی دارند. گاهی نیز 
با خطرات پرشماری باید وظیفه حرفه ای خود را 
انجام دهنــد. در مورادی خبرنگار به خاطر انجام 
وظیفه برای کســب خبر میدانی بازداشت شده و 

تحت تعقیب قرار گرفته است.
حــق انتشــار خبــر نیز بــه همیــن ترتیب با 
دشــواری های بیشــتری روبــه رو اســت. مراجع 
مختلفی به صورت غیررسمی یا رسمی رسانه ها را 
از انتشار مطالب خاص منع می کنند. تخطی از این 
منع ها عواقب سنگینی خواهد داشت. حال آنکه 
طبق قانون مطبوعات فقط مصوبات شورای عالی 
امنیت ملــی می تواند برای مطبوعات محدودیت 

خبری ایجاد کند.
حق امنیت حرفه ای دچار تزلزل های بیشتری 
شــده اســت. روزنامه نگاران در فضایی فعالیت 
حرفه ای خود را انجــام می دهند که دارای ابهام  
اســت. فعالیت در چنین فضایی احساس امنیت 
به شدت آســیب می بیند. در جریان حوادث نیمه 
دوم سال گذشته بیش از ۳۰ روزنامه نگار بازداشت 
شــدند. شــکایت های متعدد و گاهــی عجیب و 
پیش بینی ناپذیر از مدیران مسئول یا روزنامه نگاران 

به امری عادی بدل شده است.
و... .

با این همه آزادی رســانه ها چیزی نیســت که 
بتــوان به ســادگی از کنار آن گذشــت. این همان 
چیزی اســت که روزنامه نــگاری ایرانی همچنان 
بــا تمام ســختی ها به آن وفادار اســت. شــوق 
روزنامه نگار ایرانی چنان اســت که سرزنش های 
خار مغیــلان را بــر او هموار می کنــد و می داند 
هیچ راهی نیست کان را نیست پایان و بعیدبودن 
مقصد را فقط بهانه ای می انــگارد برای راه رفتن 
بیشتر برای رســیدن. در خوف و رجای کنونی کار 
مطبوعاتی، روز جهانی آزادی مطبوعات به مدیران 

مسئول و روزنامه نگاران مبارک.

     احتراما بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء شهرک مسکونی باران می رساند،  
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شهرک باران ، نوبت اول برای دوره مالی 

منتهی به ۱٤۰۱/۱۲/۲۹  در تاریخ۱٤۰۲/۰۳/۱٤ و در محل شهرک مسکونی باران ) 
سلمانشهر - خیابان آرا (با دستور جلسه ای بشرح ذیل برگزار می گردد ، لذا از کلیه 
عزیزان یا وکلای ایشان دعوت بعمل می آید تا در جلسه مذکور حضور بهم رسانیم.
دستور جلسه : ۱-استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره از زمان شروع تصدی ایشان 

تا کنون.۲-استماع گزارش بازرس شهرک ۳- بررسی و تصویب  صورت های 
مالی) بیلان مالی (برای دوره های مالی منتهی به ۱٤۰۰/۱۲/۲۹  و۱٤۰۱/۱۲/۲۹      
٤-بررسی و تصویب سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه 

باشد . ٥- برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اصلی و علی البدل.
توجه : طبق ماده ۱۰ اساسنامه شهرک  برای رسمیت یافتن مجمع عمومی عادی 
حضور بیش از نصف تعداد مالکین زمین و ویلا و یا نمایندگان آنها ضروری است  ، 
در صورت عدم حصول اکثریت ، جلسه برای یکماه دیگر تمدید می گردد و جلسه 
اخیر با حضور هر تعداد که حاضر شده باشند رسمیت یافته و تصمیمات مقتضی 
را اتخاذ خواهد کرد.حضور پر رنگ شما اعضاء محترم ،  نشان از حس همکاری و 

همدلی در جهت پیشبرد اهداف  شهرک می باشد . موفق و پیروز باشید.

برگ سبز خودرو  تارا  TU5 PA رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۲۴ - ۳۶۴ د ۲۲ 

 و شماره موتور 187B0032163 و شماره شاسی
 NAAY214U2PD952270 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و فاکتور فروش خودرو جک S5 - AT رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره موتور

 HFC4GA31DK0009579 و شماره شاسی 
 NAKSH7328KB177498 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت  خودرو  رانا  TU5  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۳۲۸ س ۵۲ و 
شماره موتور 166B0034536 و شماره شاسی 

NAAU01FE3KT236615 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  سمند  LX-EF7 CNG رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۸۸ - ۱۴۲ ی ۳۶ 
 و شماره موتور 147H0008454 و شماره شاسی

 NAACJ1JCXCF118837 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتور سیکلت  رادیسون  رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۷۲۳۶۷ ایران ۷۷۵ و 

شماره موتور 0125N3C110054 و شماره شاسی 
N3C***125R9506821 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
جواز کسب  با کدملی 

۰۰۵۲۷۲۴۳۲۸  به  تاریخ صدور  ۱۵ / ۰۴ / ۱۳۹۸ و تاریخ 
انقضا  ۱۵ / ۰۴ / ۱۴۰۳ صادره از اتحادیه صنف مشاوره 

 املاک و مستغلات با شناسه صنفی ۰۴۶۶۷۴۷۵۱۲ 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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بدین وسیله اعلام میگردد پروانه اکتشاف 
معدن آهن پلاسری به شماره۳۹۹/۳۸۱٤٦ و 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱٥ متعلق به 
شرکت آراز سنگ شکن مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط  می باشد.

ســازمان ملل متحد روز گذشته هشدار داد که با ادامه جنگ 
و خروج اتباع خارجی از ســودان، ممکن اســت ۸۰۰ هزار نفر از 
این کشــور فرار کنند. از زمانی که درگیری ها بین ارتش سودان و 
نیروهای پشــتیبانی سریع (RSF) در نیمه آوریل آغاز شد، صدها 
نفر کشــته و هزاران نفر زخمی شدند. به نظر می رسد چشم انداز 
حل وفصــل ســریع بحران روشــن نیســت. این بحــران خونین 
یک فاجعه انســانی را به راه انداخته اســت، بــه بخش هایی از 
زیرساخت های خارطوم و دیگر شهرها آسیب زده و درگیری های 

منطقه دارفور را دوباره شعله ور کرده است.
هر دو طرف درگیر، یعنی ارتش ســودان و گروه شــبه نظامی 
«نیروهای پشتیبانی فوری» روز یکشنبه بر سر آتش بس ۷۲ ساعته 
توافق کردند  اما منابع خبری از نقض آتش بس و انجام حملات 
هوایی و آتش توپخانه خبر دادند و گفتند که ابری از دود آسمان 
خارطوم و شــهرهای دیگر را فراگرفت. دو طرف آتش بس های 
قبلی را نیز نقــض کرده بودند. مقامات ســازمان ملل متحد به 
رویترز گفتند که ممکن است که مذاکرات آتش بس در عربستان 

سعودی برگزار شود.
رئوف مازو، معاون پناهندگان ســازمان ملل متحد گفت که 
نهاد متبــوع او در حال برنامه ریزی برای خــروج ۸۱۵ هزار نفر 
اســت که ۵۸۰ هزار نفرشان ســودانی اند و پناه جویان خارجی 
که اکنون در ســودان به ســر می برند را نیز شــامل می شود. او 
گفت کــه تاکنون حدود ۷۳ هزار نفر ســودان را ترک کرده اند. 
رویترز به نقل از شــاهدان عینی نوشت که وضع در خیابان های 
ســودان باورنکردنی است، اجســاد در خیابان ها رها شده اند و 
خانه ها و مراکز صنعتی به جولانگاه غارتگران تبدیل شــده اند. 
بســیاری از مردم می ترســند در کشــاکش قدرت میان فرمانده 
ارتش و ســرکرده نیروهای پشــتیبانی فوری قربانی شــوند. دو 
فرمانده نظامی پس از کودتای ۲۰۲۱ کنترل دولت را به شــکل 
مشــترک بر عهده داشــتند اما بر ســر برنامه انتقال به ســوی 
حکومــت غیرنظامــی به نتیجه نرســیدند. تاکنــون ده ها هزار 
ســودانی خانه هایشــان را ترک کرده اند و در مراکزی در شمال 
شرق خارطوم جمع شده اند و تلاش می کنند به سمت مرزهای 
مصر و چاد بروند. وزارت بهداشت سودان اعلام کرد که تاکنون 
دست کم ۵۳۰ نفر کشته و چهارهزارو ۶۰۰ نفر مجروح شده اند. 
ســازمان ملل متحد می گوید شــمار واقعی قربانیان به مراتب 
بیشــتر از این اســت. دولت های خارجی طی یک هفته گذشته 
شــهروندان خــود را در یک رشــته عملیات هوایــی، دریایی و 
زمینی از ســودان خارج کردند و آنانی که مانده اند زندگی شان 
در معــرض رنج و خطر اســت. مصــر گفت تاکنــون ۴۰ هزار 
ســودانی وارد آن کشور شــده اند. شــماری دیگر از شهروندان 
سودان نیز خود را به چاد، ســودان جنوبی و اتیوپی رسانده اند 
یا با کشــتی خود را به عربســتان ســعودی در آن سوی دریای 

سرخ رسانده اند.

گفته می شــود که جریان برق و آب در ســودان مختل شده 
و خوراک و ســوخت کمیاب اســت. اکثر بیمارســتان ها و مراکز 
بهداشــتی در مناطق تحت کنترل نیروهای پشتیبانی فوری قرار 
دارند و عمــلا از دســترس خارج اند و هزینه های سرســام آور، 
خروج را ســخت تر می کند. خدمات ســازمان ملل متحد و سایر 
گروه هــای امدادی قطع یا مختل شــده اســت، هرچند «برنامه 
جهانی غــذا» اعلام کرد که با وجود کشته شــدن کارکنانش در 
اوایــل جنگ، عملیات امداد رســانی را در مناطق امن تر از ســر 
می گیرد. مارتین گریفیتس، مقام ارشــد در امور بشردوســتانه و 
امدادرسانی اضطراری، گفت که سازمان ملل متحد نگران تأثیر 
جنگ بر سودان و منطقه گسترده تر پیرامونی است و هشدار داد 

که سودان «در نقطه بی بازگشت» قرار دارد.
گریفیتــس که قرار بود روز گذشــته به ســودان برود، گفت: 
«مقیاس و ســرعت وقایع ســودان بی ســابقه اســت. نهادهای 
امدادی از طربق پورت سودان کالا وارد آن کشور می کنند اما برای 
انتقال زمینی آنها به خارطــوم نیازمند تضمین های امنیتی اند». 
هم زمان مردم می گویند خوراک و آب ندارند و در عین حال جنگ 

و درگیری مانع کارکردن و کسب درآمدشان شده است.
ارتش سودان می گوید کارایی رزمی نیروهای پشتیبانی فوری 
را به نصف کاهش داده و تلاش  آن برای تقویت مواضع خود در 
پایتخت را متوقف کرده است. در مقابل نیروهای پشتیبانی فوری 
بــه فرماندهی محمــد حمدان دقلو، مدعی شــد که مکان های 
اصلــی خارطوم را کماکان تحت کنترل دارد و در حال شکســت 
نیروهای کمکی ارتش اســت. ژنرال عبدالفتاح البرهان، فرمانده 
ارتــش و ژنرال محمــد حمدان دقلو، برای اجــرای آتش بس و 
تضمیــن عبور امن نیروهای کمکی تحت فشــار قرار دارند. آنان 
با وجود توافق با اعزام نمایندگانشــان به مذاکرات، برای نبردی 
طولانی برنامه ریــزی می کنند. برهان گفته اســت که حاضر به 
مذاکــره با حمد نیســت و فرمانــده گروه شــبه نظامی نیروهای 
پشتیبانی فوری گفته است که برهان را به دست عدالت خواهد 

داد.
 تداوم حملات هوایی

با وجــود آتش بس برای خــروج غیرنظامی هــا از خارطوم 
پایتخــت ســودان، این شــهر همچنــان مورد هــدف حملات 
هوایی اســت. ارتش می گوید به این شــهر حمله کرده تا رقبای 
شبه نظامی اش، «نیروی پشتیبانی واکنش سریع» را از بین ببرد. با 
اینکه طرفین درگیر گفتند که آتش بس را تا ســه روز دیگر تمدید 
خواهند کرد  اما جنگ شــدت گرفته اســت. رســانه ها از ناوگان 
دریایــی متعلق بــه نیروی دریایی عربســتان ســعودی گزارش 
داده انــد که تلاش می کنــد از طریق یک بندر، افراد را از کشــور 
خارج و هم زمان کمک های بشردوســتانه ارســال کند. بیش از 
۵۰۰ کشــته گزارش شده اما تصور می شــود شمار واقعی تلفات 

درگیری ها خیلی بیشتر باشد.

ژنــرال عبدالفتاح البرهــان، فرمانده ارتــش و ژنرال محمد 
حمدان دقلو، فرمانده نیروهای پشتیبانی واکنش سریع، معروف 
به حمدی، برای کســب قدرت با هم رقابت می کنند. آنها به ویژه 
بر سر طرح هایی برای ادغام نیروهای پشتیبانی واکنش سریع در 
ارتش اختلاف نظر دارند. با تلاش های زیاد دیپلماتیک کشورهای 
همســایه، ایالات  متحــده آمریکا، بریتانیا و ســازمان ملل متحد، 
ژنرال هــا با آتش بس بشردوســتانه موافقــت کردند. آتش بس 

تمدید شد اما دیری نپایید.
هرچند بنا بر گفته ارتش، هنوز روشــن نیست آنها در مرحله 
بعــدی توافقی که با میانجیگری آمریکا و عربســتان به دســت 
آمده اســت، چه خواهند کرد. کشــور حالا عمــلا در یک جنگ 
داخلی اســت. مو ابراهیم، بازرگان و خیرخواه سودانی، می گوید 
این جنگ نباید به مرزها کشــیده شــود و منطقه ای شــود. او به 
 یورونیوز گفت: «ما سوریه دیگری نمی خواهیم» و افزود پیروزی 

برای طرفین دشوار است.
گفته می شــود ارتــش بــرای بیرون راندن نیروی پشــتیبانی 
واکنش ســریع از خارطوم با مشکل روبه رو خواهد بود. با اینکه 
ارتش قدرت آتش برتر اســت  اما نیروی پشتیبانی واکنش سریع 
بســیار چابک است و برای جنگ شهری بســیار مناسب تر . پیش 
از اعــلام تمدید آتش بس، ارتش گفــت عملیاتی علیه نیروهای 
شــبه نظامی در بخش شمالی مرکز شهر صورت داد. روز گذشته 
برنامه جهانی غذا پس از کشته شــدن ســه نفر از کارکنانش در 
جریان درگیری در خارطوم، اعلام کرد فعالیت خود را در سودان 
از ســر می گیرد و تصمیم دو هفته پیش خــود را برای خروج از 
این کشور را لغو می کند. حمید خلاف االله از مؤسسه تحریر برای 
«سیاست خاورمیانه» یکی از کسانی است که نتوانست فرار کند. 
او در این باره گفت: «وقتی بمباران شدید می شود و نزدیک است، 
در خانه پناه می گیریم، ســعی می کنیم همه به یک اتاق وسطی 
برویــم، دور از پنجره هــا، دور از دیوارها و... فقط روی زمین دراز 

بکشیم تا بگذرد». او افزود: «زمانی که بمباران کمی دورتر است، 
سعی می کنیم از ســاعات آرامش که داریم استفاده کنیم - چند 
ســاعت در روز - به ســرعت بیرون برویم و آنچه را  نیاز داریم به 
دســت آوریم که این مسئله بسیار خطرناک است  اما باید این کار 
را انجام دهیــم». اولین پرواز بزرگ امــدادی مملو از تجهیزات 
پزشکی وارد کشور شده است. در همین زمینه سازمان بین المللی 
صلیــب ســرخ می گوید یــک هواپیما با هشــت تــن تجهیزات 
امدادی از جمله بســته های بهداشــتی برای بیمارســتان ها در 
بندر ســودان به زمین نشست. در بیانیه آمده است: «در حالی که 
درگیری همچنان ادامه دارد، گروه  های صلیب ســرخ از طرفی، 
تضمین هایی برای عبور ایمن می خواهند تا تجهیزات بهداشــتی 
را به مراکز پزشــکی مانند خارطوم کــه در آن درگیری ها جاری 
اســت، تحویل دهند». بیش از ۷۰ درصد از مراکز بهداشــتی در 
پایتخت بــر اثر درگیری مجبور به تعطیلی شــدند. کشــورهای 
خارجی در گرماگرم آشــوب، اتباع خود را خارج کرده اند. دولت 
بریتانیا اعلام کرد که آخرین پرواز خروج اتباع خود را سازماندهی 
خواهد کرد این در حالی اســت کــه دو روز پیش اعلام کرده بود 
کــه عملیات خــود را پایان داده اســت. در بیانیه وزارت خارجه 
آمده است که تاکنون دوهزارو ۱۲۲ نفر خارج شده اند. در همین 
رابطه، آمریکا هم یک کاروان سازماندهی شــده به بندر ســودان 

رسیده است تا تعداد بیشتری از 
شهروندان آمریکایی را با کشتی 
به جده در عربســتان ســعودی 
تخلیه کند. در ایــن بیانیه آمده 
اســت که صدهــا آمریکایی به 
اضافــه دیپلمات هایــی که یک 
هفتــه پیــش از طریــق هوایی 
تخلیه شــدند، قبلا این کشور را 

ترک کرده اند.

ادامه درگیری ها در سودان با وجود اعلام آتش بس

زنگ خطر بحران انسانی 


